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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 2. juli 2012 stillet mig følgende 

spørgsmål 182 alm. del, stillet efter ønske fra Villum Christensen (LA), som jeg her-

med skal besvare.  

 

Spørgsmål 182: 

 

”Kan ministeren oplyse, hvordan og ud fra hvilke beregningsforudsætninger og refe-

rencescenarier man har beregnet, at realisering af Energiaftalen vil medføre en sam-

fundsøkonomisk merudgift for danskerne på 3,5 mia. kr. årligt i 2020?” 

 

Svar: 

 

Finansieringsbehovet og den tilhørende finansiering af energiaftalen er beregnet på 

baggrund af energiaftalens effekter på energiforbruget. 

 

De energimæssige effekter er vurderet på basis af Energistyrelsens seneste basis-

fremskrivning fra april 2011 ved at en modellering af tiltagene lægges oveni grund-

forudsætningerne til basisfremskrivningen. Der er i vurderingen anvendt samme 

grundforudsætninger om energipriser, teknologi og økonomisk vækst som i basis-

fremskrivningen. Det kan bemærkes, at ved en samlet modelkørsel sikres det, at der 

i videst muligt omfang tages hensyn til overlap og synergier mellem initiativer, som 

kan være vanskelige at opfange ved partielle vurderinger af enkelttiltag. 

 

For en nærmere beskrivelse heraf henvises til vedlagte notat ”Samlede effekter for 

perioden 2012-2020 som følge af Energiaftalen af 22. marts 2012” af 3. april, som 

også er tilgængeligt på Energistyrelsens hjemmeside. 

 

Finansieringen er ændringer i PSO, tariffer og energiafgifter fra energiaftalen, dvs. de 

umiddelbare ekstrabetalinger heraf som pålægges energiforbrugerne i medfør af 

energiaftalen. Det bemærkes, at dette ikke udtrykker en samfundsøkonomisk merud-

gift. Eksempelvis gives PSO-støtte til havvindmøller over en begrænset tidsmæssig 

periode, der er væsentlig kortere end møllernes forventede levetid, og finansierings-

beregningen indeholder det enkelte års støtte (fx i 2020), uanset at støtten ikke er 

fordelt ud over møllernes fulde levetid. 

 

Med venlig hilsen 
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